

**Ing. Lucio Alva Castillo**

**Subgerente de Estudios**

Fecha de Inicio: 06 Set 2023

[lalvac@chavimochic.gob.pe](mailto:lalvac@chavimochic.gob.pe)

(044) 272286

**Resumen**

Ingeniero Agrícola colegiado, egresado de la Universidad Nacional de Trujillo, con Maestría culminada en Ingeniería de Recursos Hídricos en la Universidad Nacional de Trujillo.

Con más de 13 años de experiencia en Entidades Públicas y Privadas en distintas entidades subnacionales y nacionales, laborando incluso en Proyectos Especiales Hidroenergéticos.

Con estudios de especialización en el Sistema de Programación Multianual y Gestión de Inversiones - Invierte.pe, Gestión Pública, Contratos NEC, Asociaciones Público Privadas, Obras por Impuestos, Ley de Contrataciones, entre otros.

**Hoja de Vida**

Formación Académica

**Bachiller**

INGENIERO AGRÍCOLA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

Febrero 2010, Trujillo/Perú

**Título**

INGENIERO AGRÍCOLA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

Febrero 2013, Trujillo/ Perú

**Egresado**

MAESTRIA en Ingeniería de Recursos Hídricos

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

Mayo 2019, Trujillo/ Perú

**Experiencia Laboral**

**Prácticas Profesionales**

Proyecto Especial Chavimochic

Abril - Junio 2010

**Gestor de Negocios Agrícolas**

Caja Rural de Ahorro y Crédito Chavin - CREDICHAVIN

Agosto 2010 – Abril 2011

**Proyectista Evaluador, jefe de Oficina Técnica y Subgerente de Desarrollo Económico Local**

Municipalidad Distrital de Usquil

Mayo 2011- Diciembre 2014

**Director de Agencia Agraria Contumazá**

Dirección Regional de Agricultura Cajamarca

Enero 2015 – Julio 2015

**Representante de Cajamarca en Consejo Directivo**

Proyecto Especial Jequetepeque y Zaña - PEJEZA

Marzo 2015 – Agosto 2015

**Responsable de Proyectos y Liquidaciones**

Programa Trabaja Perú

Agosto 2015 – Diciembre 2016

**Analista Técnico**

Agencia de Promoción de la Inversión Privada – PROINVERSION

Marzo 2017 – Setiembre 2022

**Coordinador de Inversión Pública y Cierre Comercial**

Consortio Besalco Stracon

Setiembre 2022 – Setiembre 2023